МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ от 21 сентября 2021 г. N 673

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ХРАНИЛИЩ ОБРАЗЦОВ ГОРНЫХ ПОРОД, КЕРНА, ПЛАСТОВЫХ ЖИДКОСТЕЙ, ФЛЮИДОВ И ИНЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ НОСИТЕЛЕЙ ПЕРВИЧНОЙ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕДРАХ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛЬЗОВАНИЯ НЕДРАМИ НА УЧАСТКЕ НЕДР

В соответствии с частью первой статьи 27.2 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. N 2395-1 "О недрах" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 16, ст. 834; Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 18, ст. 3067), подпунктом 5.2.35.1 пункта 5 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586; 2021, N 35, ст. 6307), приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных специализированных хранилищ образцов горных пород, керна, пластовых жидкостей, флюидов и иных материальных носителей первичной геологической информации о недрах, полученных при осуществлении пользования недрами на участке недр.
 - 2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Министр А.А.КОЗЛОВ

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ХРАНИЛИЩ ОБРАЗЦОВ ГОРНЫХ ПОРОД, КЕРНА, ПЛАСТОВЫХ ЖИДКОСТЕЙ, ФЛЮИДОВ И ИНЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ НОСИТЕЛЕЙ ПЕРВИЧНОЙ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕДРАХ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛЬЗОВАНИЯ НЕДРАМИ НА УЧАСТКЕ НЕДР

| N п/ п | Наименование государственного специализированного хранилища | Адрес государственного специализированного хранилища |
|-----------|--|---|
| 1 | Мурманский филиал Федерального бюджетного учреждения "Территориальный фонд геологической информации по Северо-Западному федеральному округу" | 184200, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Ферсмана, д. 26; 184209, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Пригородная, д. 6а |
| 2 | Карельский филиал Федерального бюджетного учреждения "Территориальный фонд геологической информации по Северо-Западному федеральному округу" | 185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Балтийская, д. 41; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Ветеринарный пер., д. 9 |
| 3 | Федеральное государственное унитарное предприятие "Апрелевское отделение Всероссийского научно-исследовательского геологического нефтяного института" | 143362, Московская область, район Наро- Фоминский, г. Апрелевка, ул. Кетрица 1-я, д. 1 |
| 4 | Федеральное бюджетное учреждение "Территориальный фонд геологической информации по Уральскому федеральному округу" | 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Вайнера, стр. 55; 624091, Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Петрова, д. 1 |
| 5 | Автономное учреждение Ханты- Мансийского автономного округа - Югры "Научно-аналитический центр рационального недропользования им. В.И. Шпильмана | 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, д. 2 |
| 6 | Общество с ограниченной ответственностью "Тимано-Печорский Научно-Исследовательский центр" | 169314, Республика Коми, г. Ухта, ул. Первомайская, д. 45; 169314, Республика Коми, г. Ухта, ул. Первомайская, д. 45, стр. 1 |
| 7 | Акционерное общество "Научно- производственный центр по сверхглубокому бурению и комплексному изучению недр земли" | 150000, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Свободы, д. 8/38; 150000, Ярославская область, д. Кузнечиха, ул. Промышленная, д. 7 |
| 8 | Акционерное общество "Камский научно- | 614016, Пермский край, г. Пермь, ул. |

| исследовательский институт комплексных | |
|--|--|
| исследований глубоких и сверхглубоких | |
| скважин" | |

Краснофлотская, д. 15